
AKTUALITY

28 | CHIP.CZ | SRPEN 2007

BLU-RAY

Piráti z Karibiku 
zlobí fanoušky
Disky Blu-ray v současnosti znovu 
čelí problémům. Téměř všechny 
v současnosti dostupné přehrávače 
mají problémy s Blu-ray verzemi fil-
mového “blockbusteru” Piráti 
z Karibiku: Prokletí černé perly. Pří-
činou je zastaralá verze BD-Java na 
těchto přístrojích. Také nové disky 
by mohly mít také tyto problémy. 
V případě Samsungu  BD-P1000 
a BD-P1200 problémy vyřešily 
update firmwaru, stejně jako v pří-
padech přehrávače BDP-S1 od Sony 
a BDP9000 od Philipsu. Co je však 
přesto k zlosti: kromě BD-P1200 
nedisponuje žádný model webovým 
připojením: updaty musejí být 
staženy pomocí PC, vypáleny na disk 
a následně přehrány manuálně.
Info: www.blu-raydisc.com

UPDATE VYPALOVACÍHO PROGRAMU

Nové funkce 
pro Nero7
S updatem na verzi 7.9.6.0 vypalo-
vací balík Nero nyní také oficiálně 
podporuje na H.264 založený 
videoformát „Advanced Video Co-
dec High Definition“ (AVCHD). 
Panasonic a Sony vyvinuli tento 
standard pro HD kamkordéry, aby 
umožnily ukládání filmů s vyso-

kým rozlišením s úsporou mís-
ta bez ztráty kvality obrazu. 
Navíc update vyřešil problé-

my, které  vyvstávaly například 
při otevírání audio souborů 

nebo u vytváření image souborů 
(formát UDF). Uživatelé nyní 
mohou vytvořit bohaté slide show 
s více než 2000 obrázky bez chy-
bových hlášek. 
Info: www.nero.com

SONY ERICSSON

Walkman par excellence
Série mobilních walkmanů od Sony Ericsson dostává nový přírůstek: 
zařízení pokřtěné jako W960i nabízí dobrých osm GB integrované 
flash paměti, která nabízí prostor pro více než 2 000 MP3 skladeb 
– což znamená dvojnásobek písní, než u předchůdce W950i.

Přenosová technologie UMTS je na palubě mobilu, podstatně 
rychlejšího následovníka HSDPA se však Sony Ericsson zřekl. Schází 
rovněž GPS modul k navigaci. Zato však mobilní nováček nabízí inte-
grovaný digitální fotoaparát s 3,2 megapixelu pro fo-
tografie s dostatečně vysokým rozlišením; předchůd-
ce si musel vystačit bez možnosti fotografování. 
K připojení k počítači nebo k jiným telefonům dis-
ponuje W960i vedle Bluetooth a USB 2.0 poprvé 
také WLAN modulem. Přístroj se bude obsluho-
vat standardní klávesnicí, alternativně je mož-
né použít skrolovací kolečko nebo 2,6palcový 
dotykový displej. U čisté reprodukce hudby 
slibuje výrobce výdrž až 27 hodin. Tento 
mobil se na českém trhu objeví až v po-
sledním čtvrtletí tohoto roku. Jeho jedi-
nou barevnou variantou je černá. Cena 
zatím nebyla stanovena.
Info: www.sonyericsson.com

Těsně před začátkem prázdnin 
aktualizoval portál Seznam.cz na 
svém mapovém serveru Mapy.cz 
letecké mapy. Aktualizaci letec-
kých map na www.mapy.cz plá-
noval Seznam od začátku spuš-
tění mapové služby v roce 2006. 
Tehdy nasazoval snímky poříze-
né zhruba dva roky zpět, které 
byly v té době na trhu nejaktuál-
nější. Když společnost Geodis 
Brno dokončila další letecké 
snímkování z období 2004 – 
2006, poskytla ho ve vhodné 

úpravě Seznamu. Na celou plo-
chu České republiky bylo nutno 
udělat skoro 27 tisíc leteckých 
snímků z výšky asi 3,5 kilometru. 
Nové snímky jsou navíc ostřejší 
než ty původní, takže nabízejí 
více detailů. K novým leteckým 
snímkům přibyla i aktualizace 
základního mapového podkladu, 
který je nyní rozšířen na plochu 
celé Evropy s přiblížením na 
úrovni detailu odpovídajícího 
běžnému autoatlasu (měřítko 
1: 750 000).

SEZNAM OPĚT ZVEDÁ LAŤKU

Služba Mapy.cz nabízí 
aktuálnější letecké snímky

LOGITECH ALTO CONNECT A LOGITECH ALTO EXPRESS

Stojánky v nové verzi
Nedávno (Chip 4/07) jsme vám 
představili zajímavý „stojánek“ 
pro notebooky nazvaný Logitech 
Alto. Tato jednoduchá univerzální 
rozšiřující stanice udělá z note-
booku v podstatě stolní počítač – 
displej je díky ní ve výšce očí, 
k dispozici je plnohodnotná klá-
vesnice a USB hub pro připojení 
periferních zařízení. První verze 
Alta však měla i své mouchy. Nyní 
uvedl Logitech na trh nové verze, 
nazvané Alto Connect a Alto 
Express. Logitech Alto Connect 
má tvar písmene X a kromě funk-
ce stojánku poskytuje i USB roz-

bočovač se čtyřmi porty – jeden 
z těchto portů je umístěn na před-
ní straně stojánku. Stojánek se 
rozkládá velmi jednoduše – dvě 
jeho nohy se přes sebe překříží do 
tvaru „X“. Gumové podložky 
zajišťují, že notebook bude ve sto-
jánku usazen bezpečně. Doporuče-
ná maloobchodní cena je 1990 Kč. 
Alto Express je pouze plastový 
stojánek bez USB portů, který 
zajišťuje lepší polohu notebooku 
při práci – klávesnici a myš musíte 
přikoupit a připojit. Doporučená 
maloobchodní cena je 890 Kč.
Info: www.logitech.cz



JAK VYDĚLÁVAT NA SVÉM WEBU

Slink.cz vstupuje 
na trh se 
zpětnými odkazy
Slink.cz je nový internetový projekt, 
který se zaměřuje na prodej zpětných 
odkazů. V praxi to znamená, že do sys-
tému se registrují majitelé nejrůzněj-
ších internetových stránek, kteří poté, 
co na své internetové stránky (mini-
mum pro registraci je stránka 
s PageRankem 4) vloží speciální kód, 
mohou nabízet inzerentům volnou plo-
chu. Ti zde poté nakupují zpětné odka-
zy.  Co systém Slink.cz nabízí? Pro 
publishery je to příležitost k získání 
dalších finančních prostředků, pro 
inzerenty má systém mnohem větší 
využití – díky nákupu dostatečného 
množství zpětných odkazů lze dostat 
internetové stránky na vybraná klíčo-
vá slova ve vyhledávačích na vyšší 
pozice a tak zvýšit například prodej 
daného produktu. Cena každého odka-
zu je stanovena automatickým algorit-
mem podle různých údajů (GTPR, 
Alexa Rank, Srank, stáří a velikost we-
bu). Provozovatel webu může u každé 
stránky zadat minimální cenu, pod 
kterou odkazy nechce prodávat.

FOTOALBA

10 milionů 
na Rajčeti
Rajče.net (www.rajce.net), jedno 
z nejpopulárnějších fotoalb na 
českém internetu, může oslavit 
„malé výročí“.  Návštěvníci zde 
uložili již více než 180 000 alb 
a k dnešnímu dni také rekordní 
deseti miliontou fotku. Rajče je 
unikátní především tím, že si zde 
mohou návštěvníci pomocí jedno-
duchého programu zdarma umístit 
tolik fotografií, kolik chtějí. I to je 
důvodem, proč oblíbenost fotoalba 
od začátku tohoto roku roste, což 
dokazuje mimo jiné stoupající 
návštěvnost, která v květnu překro-
čila hranici 200 000 unikátních 
uživatelů. Stránky existují ve 3 jazy-
kových mutacích a program 
v šesti jazycích.

ESPRIMO MOBILE

Nová řada notebooků 
od FSC
Společnost Fujitsu Siemens Computers představila novou řadu 
profesionálních notebooků, která bude dostupná od srpna 2007. 
Její modely základní a střední třídy představují doplněk řady 
Lifebook. Jako první budou v této řadě uvedeny konfigurace 
Esprimo Mobile U9200, M9400 a D9500, které jsou kompatibil-
ní s dostupným příslušenstvím, jako je například replikátor portů 
nebo přídavná baterie. První zmíněné modely této řady budou 
dostupné za ceny od 15 980 Kč bez DPH. K hlavním rysům mode-
lu Esprimo Mobile U9200 patří displej s úhlopříčkou 12,1“, štíhlá 
konstrukce a nízká hmotnost (1,8 kg). Model Esprimo Mobile 
M9400 představuje díky 14,1“ displeji a hmotnosti 2,1 kg nástroj 
vhodný na cesty. Model Esprimo Mobile D9500 s displejem 
o úhlopříčce 15,4“ a hmotností 2,5 kg nahradí stolní počítač. 
Všechny modely jsou vybaveny širokoúhlou obrazovkou a volitel-
ně vestavěným UMTS.
Info: www.fujitsu-siemens.cz




